[image: Слюдянский р-н (герб вч)]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Слюдянка
[bookmark: _GoBack]от 27.02.2025г.  № 102

О внесении изменений в Приложение 1
к Примерному Положению об оплате  труда  работников
муниципальных образовательных учреждений,
утвержденному  постановлением администрации
Слюдянского муниципального  района
от 23 августа 2023 года № 569

          В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области от 27 декабря 2016 года № 131-ОЗ "Об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области", руководствуясь статьями  24, 38, 47 Устава Слюдянского муниципального  района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-П от 30 июня 2005г., регистрационный № 14-3, администрация Слюдянского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1. Внести изменения в Приложение 1 к Примерному Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет муниципальное  казенное  учреждение «Комитет по  социальной  политике и культуре Слюдянского муниципального района», утвержденному постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 23 августа 2023 года № 569, дополнив подраздел «профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"»
раздела 4. Работников культуры, искусства и кинематографии, профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии  следующими должностями:
         руководитель кружка с размером окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 12037 рублей;
         ведущий дискотеки с размером окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 12037 рублей;
         2. Руководителю муниципального бюджетного учреждения «Детский лагерь отдыха и досуга «Солнечный» с учетом внесенных изменений по согласованию с профсоюзным органом учреждения внести соответствующие изменения и дополнения  в Положение об оплате труда работников учреждения.
         3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального района: http//www.sludyanka.ru, в разделе «Муниципальные правовые акты».
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального  района» Н.Ю. Чудинову.

Мэр Слюдянского муниципального района                                                          А.Г. Шульц

image1.png